fotografií zachytávajúceho zbierkové predmety poskytovateľa a tieto budú zverejnené bez 

vedomia poskytovateľa a jeho predchádzajúceho súhlasu, alebo budú použité spôsobom 

neupraveným touto zmluvou, poskytovateľ je oprávnený od nadobúdateľa požadovať 

zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 144,- EUR (slovom stoštyridsaťštyri EUR) za 

každé jedno porušenie tejto zmluvy ako náhradu reprodukčného poplatku. V prípade jej 

uplatnenia je nadobúdateľ povinný zmluvnú pokutu v zmysle tejto zmluvy uhradiť. 

2. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok poskytovateľa na náhradu škody v plnej